

Loejstrup Dambrug A/S

Strandvejen 101, 4281 Goerlev

Company reg. no. 19 39 10 78

Annual report

1 April 2017 - 31 March 2018

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 27 August 2018.

Michael Budtz
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 April 2017 - 31 March 2018	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	18

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Loejstrup Dambrug A/S for the financial year 1 April 2017 to 31 March 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 March 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 April 2017 to 31 March 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Goerlev, 27 August 2018

Managing Director

Niels Ebbe Dalsgaard
Managing director

Board of directors

Michael Egede Budtz
Chairman of the board

Niels Ebbe Dalsgaard

Karl Iver Dahl-Madsen

Management's review

The significant activities of the company

Loejstrup Dambrug A/S is an aquaculture company – farming trout at hatcheries and smolt stations in Jutland and Zealand. Loejstrup Dambrug A/S is a subsidiary company of Musholm A/S and the production of trout eggs, juveniles and smolt is mainly for the mother company.

Developments in activities and financial affairs

The net turnover for the year is DKK 15.051.903 against DKK 17.444.153 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 507.470 against DKK 203.950 last year. The management consider the results satisfactory.

General risks

The company's risks can generally be divided in to 2 categories that relate to aquaculture and political conditions.

Aquaculture with farming trout at hatcheries and smolt stations contain various risks.

Among the most significant challenges are disease, weather conditions, breakdown of machinery, natural flora and fauna, biological conditions (growth, genetics, breeding, feed quality) and physical damages. These risks are all fundamental conditions in aquaculture and prevention of them are a part of the daily operations. Damages and losses can partly be covered by insurance agreements.

Political risks include the especially restrictive Danish environmental regulations, which increase the cost level and limit the possibilities for development compared with competing producers in Europe, protectionism on foreign markets and negative media campaigns about salmon and aquaculture.

The forecasted development

A positive result is expected for the coming production year, and the investment program to follow environmental rules and to improve production capacity will expand in 2018/2019.

Events subsequent to the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date which would have material impact on the financial position of the company.

Profit and loss account 1 April - 31 March

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Net turnover	15.051.903	17.444.153
Change in inventories of finished goods and work in progress	6.359.687	2.054.084
Other operating loss	-151.883	-25.150
Raw materials and consumables used	-16.946.334	-16.039.284
Other external costs	-695.325	-748.346
Gross results	3.618.048	2.685.457
1 Staff costs	-244.530	-206.114
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-2.593.186	-1.764.790
Operating profit	780.332	714.553
2 Income from equity investments in group enterprises	400.033	38.382
3 Income from equity investment in associated enterprise	386.244	164.988
Other financial income from group enterprises	2.833	4.400
Other financial income	5.359	0
4 Other financial costs	-1.145.119	-729.090
Results before tax	429.682	193.233
5 Tax on ordinary results	77.788	10.717
Results for the year	507.470	203.950
Proposed distribution of the results:		
Reserves for net revaluation as per the equity method	734.577	152.770
Dividend for the financial year	51.700	50.600
Allocated to results brought forward	0	580
Allocated from results brought forward	-278.807	0
Distribution in total	507.470	203.950

Balance sheet 31 March

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Assets		
Fixed assets		
6 Farming licenses and rights	3.060.592	3.236.342
Intangible fixed assets in total	<u>3.060.592</u>	<u>3.236.342</u>
7 Land and property	5.875.954	3.799.165
8 Production plant and machinery	8.757.757	6.755.929
9 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	8.695.196	2.814.760
10 Tangible assets under construction and prepayments for tangible assets	12.444.215	8.820.323
Tangible fixed assets in total	<u>35.773.122</u>	<u>22.190.177</u>
11 Equity investments in group enterprises	741.415	341.382
12 Equity investment in associated enterprise	2.312.242	1.977.698
Financial fixed assets in total	<u>3.053.657</u>	<u>2.319.080</u>
Fixed assets in total	<u>41.887.371</u>	<u>27.745.599</u>
Current assets		
Raw materials and consumables	848.490	806.152
Work in progress	22.151.138	15.791.451
Inventories in total	<u>22.999.628</u>	<u>16.597.603</u>
Trade debtors	703.607	10.206
Amounts owed by group enterprises	0	2.156.900
Receivable corporate tax	723.294	157.643
Other debtors	2.010.153	1.876.887
Accrued income and deferred expenses	214.697	161.810
Debtors in total	<u>3.651.751</u>	<u>4.363.446</u>
Cash funds	920	28.454
Current assets in total	<u>26.652.299</u>	<u>20.989.503</u>
Assets in total	<u>68.539.670</u>	<u>48.735.102</u>

Balance sheet 31 March

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity and liabilities		
Equity		
13 Contributed capital	500.000	500.000
14 Reserves for net revaluation as per the equity method	2.483.807	1.749.230
15 Results brought forward	4.400.050	4.627.157
Equity in total	<u>7.383.857</u>	<u>6.876.387</u>
Provisions		
Provisions for deferred tax	2.492.229	1.846.723
Provisions in total	<u>2.492.229</u>	<u>1.846.723</u>
Liabilities		
Mortgage debt	1.340.560	1.756.702
Debt certificate	858.800	1.717.600
Long-term liabilities in total	<u>2.199.360</u>	<u>3.474.302</u>
16 Short-term part of long-term liabilities	1.274.942	1.261.570
Bank debts	15.475	0
Trade creditors	2.040.979	1.311.904
17 Debt to group enterprises	52.683.998	33.357.357
Other debts	448.830	606.859
Short-term liabilities in total	<u>56.464.224</u>	<u>36.537.690</u>
Liabilities in total	<u>58.663.584</u>	<u>40.011.992</u>
Equity and liabilities in total	<u>68.539.670</u>	<u>48.735.102</u>
18 Mortgage and securities		
19 Contingencies		
20 Related parties		

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	3.347.875	3.494.004
Pension costs	304.283	228.560
Other costs for social security	19.565	17.375
Other staff costs	<u>301.984</u>	<u>289.194</u>
	<u>3.973.707</u>	<u>4.029.133</u>
Total personnel expenses are presented as follows:		
Raw materials and consumables used	3.729.177	3.823.019
Staff costs	<u>244.530</u>	<u>206.114</u>
	<u>3.973.707</u>	<u>4.029.133</u>
Average number of employees	<u>9</u>	<u>8</u>
2. Income from equity investments in group enterprises		
Income from Vingsted-Kobberbaek A/S	<u>400.033</u>	<u>38.382</u>
	<u>400.033</u>	<u>38.382</u>
3. Income from equity investment in associated enterprise		
Income from Brejnholm Dambrug ApS	<u>386.244</u>	<u>164.988</u>
	<u>386.244</u>	<u>164.988</u>
4. Other financial costs		
Interest, group enterprises	415.444	253.855
Other financial costs	<u>729.675</u>	<u>475.235</u>
	<u>1.145.119</u>	<u>729.090</u>
5. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year	-723.294	-116.424
Adjustment for the year of deferred tax	645.506	146.926
Utilization of tax losses from previous years	<u>0</u>	<u>-41.219</u>
	<u>-77.788</u>	<u>-10.717</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
6. Farming licenses and rights		
Cost 1 April 2017	3.515.000	3.515.000
Cost 31 March 2018	<u>3.515.000</u>	<u>3.515.000</u>
Amortisation and writedown 1 April 2017	-278.658	-102.914
Amortisation and writedown for the year	-175.750	-175.744
Amortisation and writedown 31 March 2018	<u>-454.408</u>	<u>-278.658</u>
Book value 31 March 2018	<u>3.060.592</u>	<u>3.236.342</u>
7. Land and property		
Cost 1 April 2017	5.361.058	4.893.811
Additions during the year	2.283.303	467.247
Cost 31 March 2018	<u>7.644.361</u>	<u>5.361.058</u>
Depreciation and writedown 1 April 2017	-1.561.893	-1.396.491
Depreciation and writedown for the year	-206.514	-165.402
Depreciation and writedown 31 March 2018	<u>-1.768.407</u>	<u>-1.561.893</u>
Book value 31 March 2018	<u>5.875.954</u>	<u>3.799.165</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/3 2018</u>	<u>31/3 2017</u>
8. Production plant and machinery		
Cost 1 April 2017	13.696.806	13.076.413
Additions during the year	3.186.609	620.393
Disposals during the year	<u>-230.786</u>	<u>0</u>
Cost 31 March 2018	<u>16.652.629</u>	<u>13.696.806</u>
Revaluation 1 April 2017	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
Revaluation 31 March 2018	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
Depreciation and writedown 1 April 2017	-8.740.877	-7.936.458
Depreciation and writedown for the year	-991.498	-804.419
Depreciation and writedown, assets disposed of	<u>37.503</u>	<u>0</u>
Depreciation and writedown 31 March 2018	<u>-9.694.872</u>	<u>-8.740.877</u>
Book value 31 March 2018	<u>8.757.757</u>	<u>6.755.929</u>
9. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 April 2017	9.632.561	9.295.890
Additions during the year	7.099.860	581.671
Disposals during the year	<u>-1.112.521</u>	<u>-245.000</u>
Cost 31 March 2018	<u>15.619.900</u>	<u>9.632.561</u>
Depreciation and writedown 1 April 2017	-6.817.801	-6.390.394
Depreciation and writedown for the year	-1.219.424	-619.643
Depreciation and writedown, assets disposed of	<u>1.112.521</u>	<u>192.236</u>
Depreciation and writedown 31 March 2018	<u>-6.924.704</u>	<u>-6.817.801</u>
Book value 31 March 2018	<u>8.695.196</u>	<u>2.814.760</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/3 2018</u>	<u>31/3 2017</u>
10. Tangible assets under construction and prepayments for tangible assets		
Cost 1 April 2017	8.820.323	90.000
Additions during the year	12.397.290	8.730.323
Disposals during the year	<u>-8.773.398</u>	<u>0</u>
Cost 31 March 2018	<u>12.444.215</u>	<u>8.820.323</u>
Book value 31 March 2018	<u>12.444.215</u>	<u>8.820.323</u>
11. Equity investments in group enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 April 2017	303.000	0
Additions during the year	<u>0</u>	<u>303.000</u>
Cost 31 March 2018	<u>303.000</u>	<u>303.000</u>
Revaluations, opening balance 1 April 2017	38.382	0
Results for the year	<u>400.033</u>	<u>38.382</u>
Revaluation 31 March 2018	<u>438.415</u>	<u>38.382</u>
Book value 31 March 2018	<u>741.415</u>	<u>341.382</u>
Group enterprises:		
	Domicile	Share of ownership
Vingsted-Kobberbaek A/S	Bredsten	60 %

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/3 2018</u>	<u>31/3 2017</u>
12. Equity investment in associated enterprise		
Acquisition sum, opening balance 1 April 2017	266.850	266.850
Cost 31 March 2018	<u>266.850</u>	<u>266.850</u>
Revaluation, opening balance 1 April 2017	1.710.848	1.596.460
Results for the year	386.244	164.988
Dividend	-51.700	-50.600
Revaluation 31 March 2018	<u>2.045.392</u>	<u>1.710.848</u>
Book value 31 March 2018	<u>2.312.242</u>	<u>1.977.698</u>
Associated enterprise:		
	Domicile	Share of ownership
Brejnholm Dambrug ApS	Toerring	33,33 %

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/3 2018</u>	<u>31/3 2017</u>		
13. Contributed capital				
Contributed capital 1 April 2017	500.000	500.000		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
The share capital consists of 500 shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.				
14. Reserves for net revaluation as per the equity method				
Reserves for net revaluation 1 April 2017	1.749.230	1.596.460		
Share of results	786.277	203.370		
Dividend received from associated enterprise	-51.700	-50.600		
	<u>2.483.807</u>	<u>1.749.230</u>		
15. Results brought forward				
Results brought forward 1 April 2017	4.627.157	4.575.977		
Profit or loss for the year brought forward	-278.807	580		
Dividend associate - transferred from proposed distribution	51.700	50.600		
	<u>4.400.050</u>	<u>4.627.157</u>		
16. Short-term part of long-term liabilities				
	Instalments	Outstanding	Debt in total	Debt in total
	first year	debt after	31 Mar 2018	31 Mar 2017
	<u> </u>	<u>5 years</u>	<u> </u>	<u> </u>
Mortgage debt	416.142	219.497	1.756.703	2.159.472
Debt certificate	858.800	0	1.717.600	2.576.400
	<u>1.274.942</u>	<u>219.497</u>	<u>3.474.303</u>	<u>4.735.872</u>
17. Debt to group enterprises				
Intercompany account with Musholm A/S			52.683.998	33.357.357
			<u>52.683.998</u>	<u>33.357.357</u>

Notes

All amounts in DKK.

18. Mortgage and securities

Spar Nord Bank A/S has as security for the parent company and consolidated debt received letter of indemnity nom. 6.500 thousand secured by property registration number 5a Loejstrup HGD which represent a book value of TDKK 1.994 at 31 March 2018.

Loejstrup Dambrug A/S has provided suretyship for Musholm A/S and Vingsted-Kobberbaek A/S in respect of all accounts with Spar Nord Bank A/S.

19. Contingencies

Contingent liabilities

The company has entered into rent leases with residual obligations in the period of irrevocability of TDKK 274.

Joint taxation

Musholm A/S, company reg. no 17895907 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The total tax payable under the joint taxation amounts to DKK 2.825 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

Notes

All amounts in DKK.

20. Related parties

Controlling interest

Musholm A/S

Majority shareholder

Strandvejen 101

4281 Goerlev

Denmark

Consolidated annual accounts

The Company is included in the consolidated financial statement for Musholm A/S, Strandvejen 101, Goerlev, Denmark.
